[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА ОСКОБА

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «» 2023 года

                                              № -п
О внесении изменений в Постановление Администрации п. Бурный от 28.03.2022 № 7-п «О своевременном оповещении и информировании населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории поселка Оскоба Эвенкийского муниципального района Красноярского края»
В целях приведения нормативных правовых актов п. Бурный в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Красноярского края от 22.06.2023 №5-1969 «О внесении изменений в Закон края «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Уставом поселка Бурный
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации п. Бурный от 28.03.2022 № 7-п «О своевременном оповещении и информировании населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории поселка Оскоба Эвенкийского муниципального района Красноярского края» следующее изменение:
1) часть 2 Положения о порядке  оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на территории поселка Оскоба изложить в следующей редакции: «2. Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите».
2. Разместить данное Постановление на сайте муниципального образования «поселок Бурный» в сети «Интернет»  (https://oskoba-r04.gosweb.gosuslugi.ru)
3. Настоящее Постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава поселка Бурный                                                                           Е.В. Кутишенко